SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS BELÉM

PORTARIA N° 715/2019 - CAMPUS BELÉM/IFPA, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BELÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado por meio da Portaria n° 1745/2019/GAB., publicada no

D.O.U. de 02/08/2019, no uso de suas atribuições legais concedidas pelos artigos 75, 76 e 77 do

Regimento Geral do IFPA, aprovado pela Resolução n° 399/2017-CONSUP, de 11/09/2017,

diante da competência delegada pela Portaria n° 291/2019/GAB., de 14 de fevereiro de 2019,

resolve:

Art. 12 - ALTERAR a composição da Comissão do Meio Ambiente do IFPA/Campus

Belém instituída pela Portaria n2  422/2019 - Campus Belém/IFPA, de 20 de agosto de 2019,

passando a compor os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro. Em

atendimento ao Oficio n° 22/2019/DEN/Campus Ananindeua, apartir de 22 de outubro de

2019.

Membro Docente Titular:

Cleber Silva e Silva

Siape: 2543927

Cargo: Professor EBTT

E-mail: cleber.silva@ifpa.edu.br

Membro Técnico Administrativo Titular:

Carlos Mariani Duarte Lameira

Siape: 0897931

Cargo: Assistente em Administração

E-mail: carlos.lameira@ifpa.edu.br

Avenida Almirante Barroso, 1155— Marco, Belém/PA — CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS BELÉM

c) Membro Técnico Administrativo Suplente:

Glauber Rosa Miranda

Siape: 0897931

Cargo: Auxiliar em Administração

E-mail: glauber.miranda@ifpa.edu.br

Art. 22  - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 32-  Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO

DIRETOR GERAL

Avenida Almirante Barroso, 1155— Marco, Belém/PA — CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

árcia Valéria Porto de Oliveira Cunha

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Campus Ananindeua

Direção de Ensino

OFÍCIO N2 22/2019

Belém (PA), 22 de outubro de 2019.

Ao Senhor,

Raimundo Otoni melo Figueiredo

Diretor Geral IFPA/Campus Belém

Assunto: Dispensa de comissão de meio ambiente do Campus Belém

Prezado Diretor

Considerando a Portaria n2 17 de 11 de maio de 2016 publicada no DOU de 13 de maio

de 2016 que dispôs do cumprimento de carga horaria para servidores docentes dos Institutos

Fede' clb LIC 	 CLICI1‘.1.51 C ieu

Considerando a Resolução 194/2018 — CONSUP/IFPA que estabelece a distribuição de

carga horaria para servidores docentes EBTT do Instituo Federal de Educação Ciência e

Tecnologia do Pará;
rnneirloranrin ngn nn me!! Plnrtn Intik/Hun! da Trahnihn n3e-1 rrentomnin anrtirnrn em

comissão designada pela Portaria N2 422/2019 para presidir Comissão de Meio Ambiente do

IFPA/Campus Belém;

Considerando que já estou em execução do meu Plano Individual de Trabalho aprovado

pela Direção de Ensino do Campus Belém;

Considerando ainda que estou coordenando um curso (com duas modalidades diferentes,

subsequente e integrado), orientando dois TCCs, orientando quatro Projetos Integradores,

coordenando um Projeto de Pesquisa e coordenando um Projeto de Extensão;

Solicito que seja realizado o meu desligamento da Comissão de Meio Ambiente do

IFPA/Campus Belém.

Atenciosamente

jiENC1A F TEUCJIGUIA I"' '" "1 	 Professora EBTT do IFPA/Campus Belém

DIREÇP) nyttAl. et In -;  bt.I.L5A1 	 SIAPE 1216060

E 	2 2 NT. 2LI9
Ay

l
enida Arterial 5A 5/N. lcui-Guajará — Telefone: (91) 3342-0721

RECEBIDO -9QA-i'eA2ew1/4
CEP 7140-709 Ananindeua/PA http://www.ananindeua.ifpa.edu.br

qp_

	00000001
	00000002
	00000003